УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ  «КИЗНЕРСКИЙ РАЙОН»
(УФ АДМИНИСТРАЦИИ КИЗНЕРСКОГО РАЙОНА)

П Р И К А З

	от 18 августа 2016  года

	№ 26

пос. Кизнер

Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет  муниципального образования «Кизнерский район», администрируемых Управлением финансов муниципального образования «Кизнерский район»

В соответствии со  статьей 160.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказа Министерства финансов Удмуртской Республики от 16 августа 2016 года № 137 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Удмуртской Республики, администрируемых Министерством финансов Удмуртской Республики»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Кизнерский район», администрируемых Управлением финансов Администрации МО «Кизнерский район», согласно приложению к настоящему приказу.
2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника сектора прогнозирования и исполнения доходов бюджетного отдела

Начальник Управления финансов
Администрации МО «Кизнерский район»                                                                      П.Б. Горбунов

Приложение  к Приказу Управления финансов Администрации МО «Кизнерский район»
от 18 августа 2016 г.  № 26

Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Кизнерский район», администрируемых Управлением финансов Администрации МО «Кизнерский район»
I. Общие положения
1. Настоящая методика прогнозирования доходов в бюджет МО «Кизнерский район», администрируемых Управлением финансов МО «Кизнерский район» (далее – Методика), подготовлена в целях реализации Управлением финансов Администрации МО «Кизнерский район» (далее – Управление финансов) полномочий главного администратора доходов бюджета МО «Кизнерский район» в части прогнозирования поступлений по закрепленным за Управлением финансов доходам бюджета МО «Кизнерский район».
II. Перечень доходов бюджета МО «Кизнерский район», используемый для прогнозирования поступлений в бюджет МО «Кизнерский район»
2. Перечень доходов бюджета МО «Кизнерский район», администрируемых Управлением финансов, определяется действующими на дату составления прогноза поступлений доходов в бюджет МО «Кизнерский район»:
Решением Кизнерского районного Совета депутатов МО «Кизнерский район» о бюджете МО «Кизнерский район» на очередной финансовый год и на плановый период,
Указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденными Министерством финансов Российской Федерации,
Полномочиями Управления финансов в соответствии с Положением об Управлении финансов Администрации муниципального образования «Кизнерский район», утвержденным Решением Кизнерского районного Совета депутатов,
Приказом Управления финансов об администрировании доходов и источников финансирования дефицита бюджета МО «Кизнерский район».
3. В состав прогнозируемых Управлением финансов поступлений включаются налоговые и неналоговые доходы, а так же безвозмездные поступления.
4. Перечень налоговых и неналоговых доходов, администрируемых  Управлением финансов, включает следующие доходы:
1) Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности:
Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов муниципальных районов,
Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов.
2) Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства:
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов.
3) Штрафы, санкции, возмещение ущерба:
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов муниципальных районов),
Денежные взыскания, налагаемые в возмещении ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов),
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд для нужд муниципальных районов,
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов.
4) Прочие неналоговые доходы:
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов,
Прочие неналоговые доходы муниципальных районов.

III. Расчет прогнозного объема поступлений налоговых и неналоговых доходов, администрируемых Управлением финансов, в бюджет МО «Кизнерский район»
5. Прогнозирование поступлений доходов в бюджет МО «Кизнерский район» на очередной финансовый год и плановый период по видам доходов:
Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов муниципальных районов,
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов муниципальных районов),
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов,
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых  случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов,
Денежные взыскания, налагаемые в возмещении ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов),
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд для нужд муниципальных районов,
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов,
Осуществляется исходя из отчета Управления финансов по форме 0503127 «Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета».
Расчет прогнозного объема поступлений указанных доходов осуществляется методом усреднения годовых объемов доходов не менее чем за три года или за весь период их поступления в случае, если он не превышает три года, с учетом изменений налогового и бюджетного законодательства, законодательства об административных правонарушениях, а так же текущей экономической ситуации.
6. Прогнозирование поступлений доходов в бюджет МО «Кизнерский район» на очередной финансовый год и плановый период по видам доходов:
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов,
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов,
Прочие неналоговые доходы муниципальных районов
Осуществляется исходя из отчета Управления финансов по форме 0503127 «Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета».
Расчет прогнозного объема поступлений указанных доходов в силу их нерегулярного характера осуществляется по результатам анализа объема фактических поступлений по минимальному значению за три года, предшествующих году осуществления прогнозирования поступлений доходов в  бюджет МО «Кизнерский район». В случае отрицательного значения показатель принимается равным нулю.

IV. Расчет прогнозного объема безвозмездных поступлений,
администрируемых Управлением финансов, в бюджет МО «Кизнерский район»

7. Прогнозирование безвозмездных поступлений осуществляется на основании закона Удмуртской Республики (проекта закона Удмуртской Республики) о бюджете Удмуртской Республики на очередной финансовый год   и  на плановый  период.